[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 года

          № 69
г.Шилка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 30.12.2016 года № 518 «О создании эвакуационной комиссии
муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Устава муниципального района «Шилкинский район», в целях обеспечения защиты населения, материальных и культурных ценностей путем эвакуации, администрация муниципального района «Шилкинский район» постановляет:
1. В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями, внести изменения в состав эвакуационной комиссии муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края и утвердить ее состав (Прилагается).

2. Приложение № 2 «Состав эвакуационной комиссии муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края» к постановлению администрации муниципального района от 30.12.2016 года № 518 «О создании эвакуационной комиссии муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края» в редакции постановления администрации муниципального района «Шилкинский район» от 14.05.2021 года № 169 считать утратившим силу.

3. Председателю эвакуационной комиссии организовать работу по обеспечению готовности эвакуационных органов муниципального района «Шилкинский район» к подготовке и проведению эвакуационных мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Е.А. Боярскую.

Глава муниципального района
«Шилкинский район»                                                                       С.В. Воробьёв
Приложение к постановлению

администрации муниципального района

«Шилкинский район»

от «____» ____________ 2024 года № ___.
Состав
эвакуационной комиссии муниципального района

«Шилкинский район» Забайкальского края

Боярская Елена Викторовна – заместитель Главы муниципального района – председатель эвакуационной комиссии.

Золотухин Георгий Олегович – заместитель Главы муниципального района – начальник отдела экономического прогнозирования, мониторинга и развития – заместитель председателя эвакуационной комиссии.
Комогорцев Андрей Николаевич - начальник отдела по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС администрации муниципального района – заместитель председателя комиссии;

Козлова Ирина Сергеевна – заместитель управляющего делами администрации муниципального района «Шилкинский район» – секретарь комиссии;

Башкина Нина Павловна – управляющий делами администрации муниципального района «Шилкинский район»;
Волкова Светлана Ивановна – руководитель управления инвестиционной политики и развития инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район»;

Антипина Ирина Юрьевна – председатель комитета по управлению имуществом и земельным отношениям муниципального района «Шилкинский район»;

Крестьянников Виктор Викторович – руководитель МКУ «Центр материально-технического обеспечения администрации муниципального района «Шилкинский район»;
Балагурова Светлана Сергеевна – начальник отдела развития сельского хозяйства муниципального района «Шилкинский район»;

Золотухина Лариса Анатольевна – председатель комитета образования администрации муниципального района «Шилкинский район»;

Тырышкина Светлана Ивановна – председатель комитета культуры администрации муниципального района «Шилкинский район»;

Шеломенцева Татьяна Викторовна – начальник Шилкинского отдела ГКУ «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края (по согласованию);

Сверкунова Вера Геннадьевна – Главный врач ГАУЗ «Шилкинская ЦРБ»; (по согласованию);

Дашидондоков Бато Доржиевич – начальник Отдела МВД России по Шилкинскому району (по согласованию);
Лисичников Михаил Владимирович – начальник Шилкинского ОВО – филиала ФКГУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Новгородов Егор Николаевич -  и.о. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Забайкальском крае в Шилкинском районе (по согласованию);
Карелин Михаил Александрович – военный комиссар военного комиссариата по г.Шилка, Шилкинскому и Тунгокоченскому районам (по согласованию);

Плосков Михаил Анатольевич - начальник станции Шилка ОАО «РЖД» (по согласованию);

_1059475422.doc
[image: image1.png]